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Zanim zebrani podzielili się
opłatkiem, przewodniczący ZR
po krótce podsumował mijający
czas: – Pod koniec ubiegłego roku
w  wyniku długich i  ciężkich nego
cjacji w  Stalowej Woli w  obecności
prezesa PiS Jarosława Kaczyńskie
go, Przewodniczący KK NSZZ So
lidarność Piotr Duda i  Premier
Mateusz Morawiecki podpisali po
rozumienie zawierające szereg
zmian, które wspierają pracowni
ków. Nie ma bowiem takiego pra
cownika, którego by te zmiany nie
dotyczyły, są to: ochrona dla działa
czy i  pracowników, odliczenie skła
dek związkowych, przywrócenie
emerytur pomostowych, środki dla
pracowników DPS i  państwowej
sfery budżetowej, wzrost minimal
nego wynagrodzenia i  stawki go
dzinowej, odmrożenie odpisu na

Zakładowy Fundusz Świadczeń
Socjalnych, wynegocjowany projekt
emerytur stażowych.
To nie było jedyne wsparcie, za

biegaliśmy również o  pomoc dla
firm branż energochłonnych i  gór
nictwa węglowego, zapewniającej
bezpieczeństwo energetyczne.
W  dużej części wymienione te

maty zostały załatwione, ale jeste
śmy świadomi, że przed nami
w dalszym ciągu ciężka praca, a nie
wykluczone, że jeszcze trudniejsza
– zaznaczył Roman Jakim
i przekazał zebranym życzenia:
– Życzę Warn, słowami naszego

patrona bł. ks.  Jerzego, abyśmy
uczyli się: „Wypowiadać prawdę,
gdy inni milczą. Wyrażać miłość
i szacunek, gdy inni sieją nienawiść.
Zamilknąć, gdy inni mówią. Modlić
się, gdy inni przeklinają. Pomóc,
gdy inni nie chcą tego czynić. Prze
baczyć, gdy inni nie potrafią. Cie

Regionalne spotkanie opłatkowe

szyć się życiem, gdy inni je lekcewa
żą”. Ufam, że wtedy nasze życie
stanie się lepsze. Szczęść Boże nam
wszystkim, Szczęść Boże naszym
zakładom, Szczęść Boże Polsce.
W  trakcie spotkania opłatko

wego Roman Jakim podziękował
odwołanej z  funkcji Podkarpac
kiego Kuratora Oświaty, Małgo
rzacie Rauch za stałą i  owocną
współpracę z Zarządem Regionu
NSZZ „Solidarność”, a szczegól
nie za podejmowanie wysiłku na
rzecz kształcenia zgodnego z wy
zwaniami współczesnego świata
i wychowania do wartości chrze
ścijańskich młodego pokolenia.
– Za dbałość o  pamięć historycz

ną; za starania o pielęgnowanie toż
samości narodowej, za wspieranie
środowiska nauczycielskiego po
przez podejmowanie cennych, bu
dujących szacunek do naszego dzie
dzictwa inicjatyw, za partnerstwo
w  realizacji wspólnych przedsię
wzięć i projektów, m.in.: ogólnopol
skiej konferencji „Etos Jana Pawła
II i  kardynała Stefana Wyszyńskie
go inspiracją do wychowania mło
dego pokolenia”; wojewódzkiej kon
ferencji „Prymas Stefan Wyszyński
uwięziony”; konkursu tematyczne
go dla młodzieży szkolnej „A  jak
ciebie kto zapyta…  ludzie, miejsca,
wydarzenia okresu walk o Niepodle
głą na Podkarpaciu w  latach 1914
1922”; koncertu „A  to Polska wła
śnie...”. Także za podjęte zadanie
„Nauczyciele w  służbie Niepodle
głej w  ramach obchodów stulecia
Niepodległości”, które obejmowało:

ogólnopolską konferencję naukową
„Bądźcie awangardą Polski i  świa
ta” poświęconą bł. Natalii Tułasie
wicz  Patronce polskich nauczy
cieli, ustanowienie nagród „Na
uczyciel wychowujący do wartości
dla nauczycieli” oraz „Złoty
Prym” dla wyróżniających się
szkół; konferencję „Etos nauczy
ciela”; panel „Solidarność Oświaty
i Wychowania do wolności polskiej
szkoły wczoraj i dzisiaj”; inicjatywę
upamiętnienia dorobku historycz
nego, etycznego i  społecznego „So
lidarności” z  okazji 40lecia związ
ku w  formie konkursu na grę plan
szową „Solidarność 1980–2020.
Pokolenia” – wymieniał prze
wodniczący ZR. Dodał, że jest
dumny z  tego, że rzeszowska
„Solidarność” ma w swoich sze
regach tak oddaną edukacji
podkarpackiej osobę, która po
przez podejmowane działania
wskazała i  zdaniem R. Jakima
nadal będzie wskazywać kieru
nek jej rozwoju na przyszłe lata.
Spotkanie opłatkowe upłynęło

w miłej, związkowej atmosferze,
przy dźwięku kolęd, które wy
grywał na organach Stanisław
Piersiak, przewodniczący „Soli
darności” w  Nadleśnictwie Le
żajsk. A  rozmowy na temat bie
żących wydarzeń w  kraju oraz
zadań, jakie przed NSZZ „Soli
darność” stawia kolejny rok, są
już nieodłącznym puntem spo
tkań opłatkowych w  gronie
działaczy związkowych.
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Ks. Jacek Uliasz przekazał od abp. Mieczysława Mokrzyckiego
podziękowania dla rzeszowskiej „Solidarności” za pomoc dla Ukrainy


